
ال�شنة 5٣          العدد 452          1٣ يونيو 2٠19م         1٠ �شوال 144٠هـ

ت�شدر عن:

هاتف: 29292٠٠ 4 ٠٠971، فاك�ص: 2929299 4 ٠٠971، �ص.ب.  12٠777 
دبي، الإمارات العربية المتحدة

slc.dubai.gov.ae      official.gazette@slc.dubai.gov.ae

ISSN: 2410 - 1141

Issue 452 Cover.indd   1 6/12/19   11:01 AM



ال�شنة 5٣       العدد 452       1٣ يونيو  2٠1٩م       1٠ �شوال  144٠هـ

Issue 452 Pages.indd   1 6/12/19   3:17 PM



ت�شدر عن:

اللجنة العليا للت�شريعات

هاتف: 2٩2٩2٠٠ 4 ٠٠٩71، فاك�ص: 2٩2٩2٩٩ 4 ٠٠٩71، �ص.ب.  12٠777 

دبي، الإمارات العربية المتحدة

slc.dubai.gov.ae      official.gazette@slc.dubai.gov.ae

الرقم المعياري الدولي للدوريات: 1141 - 2410

Issue 452 Pages.indd   2 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م ٣ حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

المحتويات 

�شاحب ال�شمو حاكم دبي
قوانين

-  ق�نون رقم )2( ل�شنة 2019 بتعديل بع�ض اأحك�م الق�نون رقم )21( ل�شنة 2015 ب�ش�أن 
�شوم الق�ش�ئيّة في مح�كم دبي. الرُّ

-  ق�نون رقم )3( ل�شنة 2019 ب�ش�أن اإلغ�ء مُلتقى زايد بن محمّد الع�ئلي.

مرا�شيم
للطب  را�شد  بن  محمد  ج�معة  اأمن�ء  مجل�ض  بت�شكيل   2019 ل�شنة   )23( رقم  -  مر�شوم 

والعلوم ال�شحية.
-  مر�شوم رقم )24( ل�شنة 2019 بتعيين ق��ضٍ في مح�كم مركز دبي الم�لي الع�لمي.
-  مر�شوم رقم )25( ل�شنة 2019 بتعيين ق��ضٍ في مح�كم مركز دبي الم�لي الع�لمي.

المجل�ص التنفيذي
-  قرار المجل�ض التنفيذي رقم )16( ل�شنة 2019 بت�شكيل لجنة تنظيم تداول المواد البتروليّة 

في اإم�رة دبي.
مُدير ع�م  مُ�ش�عد  ا�شتق�لة  ب�ش�أن قبول  ل�شنة 2019  التنفيذي رقم )17(  المجل�ض  -  قرار 

دائرة الت�شريف�ت وال�شي�فة.

ت�شريعات الجهات الحكومية
-  قرار اإداري رقم )41( ل�شنة 2019 بتحديد ثمن دواء الته�ب الكبد الوب�ئي في �شيدلي�ت 

هيئة ال�شحة بدبي.

5

٩

1٠

12
1٣

14

17

1٩

Issue 452 Pages.indd   3 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 4 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

Issue 452 Pages.indd   4 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 5 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

قانون رقم )2( ل�شنة 2٠1٩
بتعديل بع�ص اأحكام القانون رقم )21( ل�شنة 2٠15

ب�شاأن
�شوم الق�شائيّة في محاكم دبي الرُّ
__________

نحن  محمد بن را�شد اآل مكتوم        حاكم دبي 

�شوم الق�ش�ئيّة في مح�كم دبي، ويُ�ش�ر  بعد الاطلاع على الق�نون رقم )21( ل�شنة 2015 ب�ش�أن الرُّ
اإليه فيم� بعد بـِ »القانون الأ�شلي«،

ظ�م الم�لي لُحكومة دبي، وعلى الق�نون رقم )1( ل�شنة 2016 ب�ش�أن النِّ
لطة الق�ش�ئيّة في اإم�رة دبي، وعلى الق�نون رقم )13( ل�شنة 2016 ب�ش�أن ال�شُّ

نُ�شدِر القانون التالي:
المواد المُ�شتبدلة

المادة )1(
يُ�شتبدل بن�شو�ض المواد )8( و)14( و)35( من الق�نون الاأ�شلي، الن�شو�ض الت�لية:

عدم الخ�شوع للر�شم
المادة )8(

لا تخ�شع للر�شم المقُرّر بُموجب هذا الق�نون الفئ�ت والدع�وى والطلب�ت والطعون الت�لية:
في  المحلية  اأو  الاتح�ديّة  الحكوميّة  الجه�ت  مه�  تُقدِّ التي  الطلب�ت  اأو  الطعون  اأو  الدع�وى    .1

الاإم�رة اأو اأي من اإم�رات دولة الاإم�رات العربية المتحدة.
الدع�وى المتُعلِّقة ب�لاأوق�ف والهب�ت والو�ش�ي� المر�شودة لاأعم�ل البر، والجمعيّ�ت الخيريّة اإذا    .2

مت تلك الدع�وى من هذه الجه�ت. قُدِّ
اإدارته�  اأو  الع�مّة  المُ�ش�هِمة  ال�شركة  اإدارة  المُ�ش�همين بحق مجل�ض  تُقدّم من  التي  الدع�وى    .3
اأ�شهم  تزيد على )%10( من مجموع  فيه� لا  المدُّعين  مُ�ش�همة  ن�شبة  ك�نت  التنفيذيّة، متى 

Issue 452 Pages.indd   5 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 6 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

ال�شركة.
الطعن في الاأحك�م ال�ش�درة ب�لنفقة.   .4

م� يودعه اأمين التفلي�شة على ذمّة التفلي�شة.   .5
م� يودعه المزُايدون من ثمن العق�ر.   .6

م� تودعه الجه�ت الحكوميّة الاتح�ديّة والمحلية على ذمّة ذوي ال�ش�أن.   .7
طلب اإ�شه�ر اأو اإثب�ت الاإ�شلام.   .8

الت�شديق على طلب الاإع�نة الاجتم�عيّة.   .9
طلب تحقيق الوف�ة والوراثة.   .10

الدعوى المقُدّرة القيمة
المادة )14( 

للدعوى  الت�بعة  المدنيّة  والدع�وى  الابتدائيّة  المح�كم  اأم�م  المرفوعة  الدع�وى  على  يُ�شتوفى  اأ-  
 )500،000( على  قيمته�  تزيد  التي  التج�ريّة  الاأعم�ل  عن  الن��شئة  والدع�وى  الجزائيّة 
قيمة  من   )6%( ن�شبته  ر�شم  ال�شخ�شية،  الاأحوال  دع�وى  ب��شتثن�ء  درهم،  األف  خم�شمئة 

الدعوى، على األا يقل مقدار هذا الر�شم عن )500( خم�شمئة درهم، ولا يزيد على:
 )500.000( على  تزيد  لا  الدعوى  قيمة  ك�نت  اإذا  درهم  األف  ع�شرين   )20.000(   . 1

خم�شمئة األف درهم.
 )500.001( بين  تتراوح  الدعوى  قيمة  ك�نت  اإذا  درهم  األف  ثلاثين   )30.000(   . 2

خم�شمئة األف وواحد درهم اإلى )1.000.000( مليون درهم.
)40.000( اأربعين األف درهم اإذا ك�نت قيمة الدعوى تزيد على )1.000.000( مليون    . 3

درهم.
يُ�شتوفى على الدع�وى الن��شئة عن الاأعم�ل التج�ريّة المرفوعة اأم�م المح�كم الابتدائيّة التي  ب-  
تكون قيمته� )500.000( خم�شمئة األف درهم اأو اأقل ر�شم ن�شبته )%6( من قيمة الدعوى، 
على األا يقل مقدار هذا الر�شم عن )500( خم�شمئة درهم ولا يزيد على )20.000( ع�شرين 

األف درهم، ويتم ا�شتيف�ء هذا الر�شم على النحو الت�لي:
يُ�شتوفى من المدُّعي عند قيد الدعوى ر�شم ن�شبته )%6( من قيمة الدعوى على األا يقل    .1
اآلاف  خم�شة   )5000( على  يزيد  ولا  درهم  خم�شمئة   )500( عن  الر�شم  هذا  مقدار 

درهم، ويُ�ش�ف هذا الر�شم اإلى م�ش�ريف الدعوى المحكوم به�.
يُ�شتوفى من المحكوم عليه بحُكم نه�ئي ر�شم ن�شبته )%6( من قيمة المبلغ المحكوم به،   .2

Issue 452 Pages.indd   6 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 7 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

على األا يقل مقدار هذا الر�شم عن )500( خم�شمئة درهم ولا يزيد على )15.000( 
خم�شة ع�شر األف درهم.

المطُ�لبة  قيمة  تزيد  التي  الابتدائيّة  المح�كم  اأم�م  المرفوعة  العُمّ�لية  الدع�وى  على  يُ�شتوفى  ج-  
فيه� على )100.000( مئة األف درهم ر�شم ن�شبته )%5( من قيمة الدعوى، على األا يزيد 

مقدار هذا الر�شم على )20.000( ع�شرين األف درهم.
تُ�شتوفى على الدع�وى والطلب�ت التي تُقدّم اإلى المح�كم الابتدائيّة الواردة في الجدول رقم  د-  

�شوم المبُيّنة اإزاء كُلٍّ منه�. )1( الملُحق بهذا الق�نون، الرُّ
�شوم الن�شبيّة على التنفيذ الرُّ

المادة )٣5(
في  ال�ش�درة  التنفيذيّة  ال�شّندات  ب��شتثن�ء  التنفيذيّة،  ال�شّندات  تنفيذ  طلب  على  يُ�شتوفى  اأ-  
الدع�وى الن��شئة عن الاأعم�ل التج�ريّة التي لا تزيد قيمته� على )500.000( خم�شمئة األف 

درهم، ر�شم ن�شبته )2%( من القيمة التي يُطلَب التنفيذ لاأجله�.
ن�شبته )%20( من  ر�شم  التنفيذ  فيُ�شتوفى من ط�لب  النقود،  به من غير  المحكوم  ك�ن  اإذا  ب-  

الر�شم المُ�شتوفى على الدع�وى اأم�م المح�كم الابتدائيّة.
لا يجوز اأن يقل الر�شم الذي يتم ا�شتيف�وؤه وفقً� لاأحك�م الفقرتين )اأ( و)ب( من هذه الم�دة  ج-  
في  التنفيذ  ويُ�شتثنى  درهم،  اآلاف  خم�شة   )5000( على  يزيد  ولا  درهم  مئتي   )200( عن 

الدع�وى العُمّ�لية من الحد الاأدنى المقُرّر لهذا الر�شم.
الاأعم�ل  عن  الن��شئة  الدع�وى  في  ال�ش�درة  التنفيذيّة  ال�شّندات  تنفيذ  طلب  على  يُ�شتوفى  د-  
التج�ريّة التي لا تزيد قيمته� على )500.000( خم�شمئة األف درهم ر�شم مقداره )2000( 

األفي درهم، ويتم ا�شتيف�ء هذا الر�شم على النحو الت�لي:
درهم  األف   )1000( مقداره  ر�شم  التنفيذ  ملف  قيد  عند  التنفيذ  ط�لب  من  يُ�شتوفى    .1

ويُ�ش�ف هذا الر�شم اإلى م�ش�ريف التنفيذ.
دّه ر�شم مقداره )1000( األف درهم عند اإتم�م اإجراءات التنفيذ. يُ�شتوفى من المنُفّذ �شِ   .2

�شوم تخفي�ص قِيَم بع�ص الرُّ
المادة )2(

تُخفّ�ض قيمة الر�شمين المن�شو�ض عليهم� في البندين )72( و)74( من الجدول رقم )1( الملُحق 
ب�لق�نون الاأ�شلي، لتُ�شبح )500( خم�شمئة درهم بدلًا من )2000( األفي درهم.

Issue 452 Pages.indd   7 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 8 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

ال�شّريان والنّ�شر
المادة )٣(

يُعمل بهذا الق�نون اعتب�راً من ت�ريخ 15 اأبريل 2019، ويُن�شر في الجريدة الر�شميّة.

محمد بن را�شد اآل مكتوم
حاكم دبي

�شدر في دبي بت�ريخ 30 م�يو 2019م
الموافــــــــــــــــــــــق 25 رم�ش�ن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   8 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م ٩ حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

قانون رقم )٣( ل�شنة 2٠1٩
ب�شاأن

اإلغاء مُلتقى زايد بن محمّد العائلي
__________

نحن  محمد بن را�شد اآل مكتوم        حاكم دبي 

بعد الاطلاع على الق�نون رقم )10( ل�شنة 2017 ب�ش�أن مُلتقى زايد بن محمّد الع�ئلي،

نُ�شدر القانون التالي:
اإلغاء الملُتقى

المادة )1(
يُلغى بُموجب هذا الق�نون »مُلتقى زايد بن محمّد الع�ئلي« المنُ�ش�أ بموجب الق�نون رقم )10( ل�شنة 

2017 المُ�ش�ر اإليه. 

ال�شّريان والنّ�شر
المادة )2(

دوره، ويُن�شر في الجريدة الر�شميّة. يُعمل بهذا الق�نون من ت�ريخ �شُ

محمد بن را�شد اآل مكتوم
حاكم دبي

�شدر في دبي بت�ريخ 30 م�يو 2019م
الموافـــــــــــــــــــــــق 25 رم�ش�ن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   9 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 1٠ حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

مر�شوم رقم )2٣( ل�شنة 2٠1٩
بت�شكيل

مجل�ص اأمناء جامعة محمد بن را�شد للطب والعلوم ال�شحية
__________

نحن  محمد بن را�شد اآل مكتوم        حاكم دبي

والعلوم  للطب  را�شد  بن  محمد  ج�معة  ب�إن�ش�ء   2016 ل�شنة   )7( رقم  الق�نون  على  الاطلاع  بعد 
ال�شحية،

وعلى المر�شوم رقم )23( ل�شنة 2016 بت�شكيل مجل�ض اأمن�ء ج�معة محمد بن را�شد للطب والعلوم 
ال�شحية، 

نر�شم ما يلي:
ت�شكيل مجل�ص الأمناء

المادة )1(
ال�شيخ  �شمو  برئ��شة  ال�شحية،  والعلوم  للطب  را�شد  بن  اأمن�ء ج�معة محمد  يُ�شكّل مجل�ض  اأ-  

اأحمد بن �شعيد اآل مكتوم، وعُ�شويّة كُل من:
ن�ئبً� للرئي�ض الدكتورة/ رجـــ�ء عـي�شـى القـــرق      .1

ع�شواً مع�لي/ عبدالرحمن محمد العويـ�ض               .2
ع�شواً مع�لي/ حميـــد محمـــد القـط�مـــي      .3
ع�شواً ال�شيّد/ عبدالله عبدالرحمن ال�شيب�ني      .4
ع�شواً الدكتور/ عبـدالله محمــــد الكــــرم      .5
ع�شواً الدكتور/ ع�مـــر اأحمـــد �شريـــف      .6
ع�شواً البروفي�شور/ اإيـــ�ن اأنــدرو جريـر            .7
ع�شواً الدكتور/ علـــوي ال�شيــــخ علــــي      .8

وذلك لمدة )3( ثلاث �شنوات ق�بلة للتجديد.  
اإذا انتهت مُدّة عُ�شويّة اأع�ش�ء مجل�ض اأمن�ء الج�معة المذكورين في الفقرة )اأ( من هذه الم�دة،  ب-  

Issue 452 Pages.indd   10 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 11 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

ولم يتم اإع�دة ت�شكيل المجل�ض، ف�إنّه ي�شتمر في هذه الح�لة اأع�ش�ء مجل�ض اأمن�ء الج�معة في 
هم لحين اإع�دة تعيينهم اأو تعيين اأع�ش�ء جُدُد بدلًا عنهم. اأداء مه�مِّ

ال�شّريان والنّ�شر
المادة )2(

دوره، ويُن�شر في الجريدة الر�شميّة. يُعمل بهذا المر�شوم من ت�ريخ �شُ

محمد بن را�شد اآل مكتوم
حاكم دبي

�شدر في دبي بت�ريخ 30 م�يو 2019م
الموافــــــــــــــــــــــــق 25 رم�ش�ن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   11 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 12 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

مر�شوم رقم )24( ل�شنة 2٠1٩
بتعيين

قا�صٍ في محاكم مركز دبي المالي العالمي
__________

نحن  محمد بن را�شد اآل مكتوم        حاكم دبي 

بعد الاطلاع على الق�نون رقم )9( ل�شنة 2004 ب�ش�أن مركز دبي الم�لي الع�لمي وتعديلاته،
وعلى الق�نون رقم )12( ل�شنة 2004 ب�ش�أن مح�كم مركز دبي الم�لي الع�لمي وتعديلاته، 

نر�شم ما يلي:
تعيين القا�شي

المادة )1(
يُعيّن ال�شيّد/ وين �شتيوارت مارتن، ق��شيً� في محكمة الا�شتئن�ف، لدى مح�كم مركز دبي الم�لي 

الع�لمي. 

ال�شّريان والنّ�شر
المادة )2(

دوره، ويُن�شر في الجريدة الر�شميّة. يُعمل بهذا المر�شوم من ت�ريخ �شُ

محمد بن را�شد اآل مكتوم
حاكم دبي

�شدر في دبي بت�ريخ 30 م�يو 2019م
الموافـــــــــــــــــــــــق 25 رم�ش�ن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   12 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 1٣ حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

مر�شوم رقم )25( ل�شنة 2٠1٩
بتعيين

قا�صٍ في محاكم مركز دبي المالي العالمي
__________

نحن  محمد بن را�شد اآل مكتوم        حاكم دبي

بعد الاطلاع على الق�نون رقم )9( ل�شنة 2004 ب�ش�أن مركز دبي الم�لي الع�لمي وتعديلاته،
وعلى الق�نون رقم )12( ل�شنة 2004 ب�ش�أن مح�كم مركز دبي الم�لي الع�لمي وتعديلاته، 

نر�شم ما يلي:
تعيين القا�شي

المادة )1(
ال�شيّد/ روبرت �شينتون فرين�ص، ق��شيً� في محكمة الا�شتئن�ف، لدى مح�كم مركز دبي  يُعيّن 

الم�لي الع�لمي. 

ال�شّريان والنّ�شر
المادة )2(

دوره، ويُن�شر في الجريدة الر�شميّة. يُعمل بهذا المر�شوم من ت�ريخ �شُ

محمد بن را�شد اآل مكتوم
حاكم دبي

�شدر في دبي بت�ريخ 30 م�يو 2019م
الموافـــــــــــــــــــــــق 25 رم�ش�ن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   13 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 14 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

قرار المجل�ص التنفيذي رقم )16( ل�شنة 2٠1٩
بت�شكيل

لجنة تنظيم تداول المواد البتروليّة في اإمارة دبي
__________

نحن   حمدان بن محمد بن را�شد اآل مكتوم     ولي عهد دبي    رئي�ص المجل�ص التنفيذي

بعد الاطلاع على الق�نون الاتح�دي رقم )14( ل�شنة 2017 ب�ش�أن تداول المواد البتروليّة ولائحته 
التنفيذيّة،

وعلى الق�نون رقم )3( ل�شنة 2003 ب�ش�أن اإن�ش�ء مجل�ض تنفيذي لاإم�رة دبي،
وعلى الق�نون رقم )19( ل�شنة 2009 ب�إن�ش�ء المجل�ض الاأعلى للط�قة،

وعلى المر�شوم رقم )36( ل�شنة 2009 بت�شكيل المجل�ض الاأعلى للط�قة وتعديلاته،
وعلى المر�شوم رقم )28( ل�شنة 2015 ب�ش�أن حوكمة المج�ل�ض واللج�ن الت�بعة لحكومة دبي،

قررنا ما يلي:
ت�شكيل اللجنة

المادة )1(
من  وتُوؤلّف  البتروليّة«،  المواد  تداول  تنظيم  »لجنة  تُ�شمّى  لجنة  دبي  اإم�رة  في  تُ�شكّل  اأ-  

مُثِّلين عن الجه�ت الت�لية:
وزارة الداخليّة.   .1

ن�عة. وزارة الط�قة وال�شِّ   .2
الهيئة الاتح�ديّة للمُوا�شلات البريّة والبحريّة.   .3

المجل�ض الاأعلى للط�قة.   .4
�شُرطة دبي.   .5

الاإدارة الع�مّة للدف�ع المدني في دبي.   .6
بلديّة دبي.   .7

رق والموُا�شلات. هيئة الطُّ   .8

Issue 452 Pages.indd   14 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 15 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

دائرة التنمية الاقت�ش�ديّة.   .9
دائرة جم�رك دبي.   .10

غُرفة تج�رة و�شن�عة دبي.   .11
مُوؤ�شّ�شة دبي للبترول.   .12

�شركة بترول الاإم�رات الوطنيّة المحدودة )اإينوك(.  .13
مُوؤ�شّ�شة الموانئ والجم�رك والمنطقة الُحرّة.   .14

�شُلطة مدينة دبي الملاحيّة.   .15
ويُ�ش�ر اإليه� فيم� بعد بـِ »اللجنة«.  

تتم ت�شمية مُثِّلي الجه�ت المُ�ش�ر اإليه� في الفقرة )اأ( من هذه الم�دة من قبل م�شوؤولي تلك  ب-  
د رئي�ض  الجه�ت، على اأن يكونوا من ذوي الخبرة والاخت�ش��ض في مج�ل عمل اللجنة، ويُحدِّ

المجل�ض الاأعلى للط�قة رئي�ض اللجنة ون�ئبه.

اخت�شا�شات اللجنة
المادة )2(

تتولى اللجنة المه�م وال�شلاحيّ�ت المن�شو�ض عليه� في الق�نون الاتح�دي رقم )14( ل�شنة 2017 
الاأعلى  المجل�ض  من  به�  تكليفه�  يتم  اأخرى  مه�م  واأي  بُموجبه،  ال�ش�درة  والقرارات  اإليه  المُ�ش�ر 

للط�قة تتعلق بتنظيم تداول المواد البتروليّة.

رفع التو�شيات والتقارير
المادة )٣(

ترفع اللجنة اقتراح�ته� وتو�شي�ته�، وكذلك تق�ريره� التي تت�شمّن نت�ئج اأعم�له� واإنج�زاته�، اإلى 
المجل�ض الاأعلى للط�قة لاتخ�ذ م� يراه مُن��شِبً� ب�ش�أنه�.

تقديم الدّعم الإداري
المادة )4(

يتولى المجل�ض الاأعلى للط�قة تقديم الدّعم الاإداري والم�لي اللازم لتمكين اللجنة من القي�م ب�لمه�م 
والاخت�ش��ش�ت المنوطة به�.

Issue 452 Pages.indd   15 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 16 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

اإ�شدار القرارات التنفيذيّة
المادة )5(

يُ�شدر رئي�ض المجل�ض الاأعلى للط�قة القرارات اللازمة لتنفيذ اأحك�م هذا القرار.

ال�شّريان والنّ�شر
المادة )6(

دوره، ويُن�شر في الجريدة الر�شميّة. يُعمل بهذا القرار من ت�ريخ �شُ

حمدان بن محمد بن را�شد اآل مكتوم 
ولي عهد دبي

رئي�ص المجل�ص التنفيذي

�شدر في دبي بت�ريخ 2 يونيو 2019م
الموافــــــــــــــــــــق 28 رم�ش�ن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   16 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 17 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

قرار المجل�ص التنفيذي رقم )17( ل�شنة 2٠1٩
ب�شاأن

قبول ا�شتقالة مُ�شاعد مُدير عام دائرة الت�شريفات وال�شيافة
__________

نحن   حمدان بن محمد بن را�شد اآل مكتوم     ولي عهد دبي    رئي�ص المجل�ص التنفيذي

بعد الاطلاع على الق�نون رقم )3( ل�شنة 2003 ب�ش�أن اإن�ش�ء مجل�ض تنفيذي لاإم�رة دبي،
وعلى الق�نون رقم )2( ل�شنة 2015 ب�ش�أن اإدارة الموارد الب�شريّة للمُديرين التنفيذيين في حكومة 

دبي،
وعلى الق�نون رقم )11( ل�شنة 2016 ب�ش�أن دائرة الت�شريف�ت وال�شي�فة بدبي،

وعلى قرار المجل�ض التنفيذي رقم )16( ل�شنة 2008 بتعيين مُ�ش�عد لمدُير ع�م دائرة الت�شريف�ت 
وال�شي�فة،

قررنا ما يلي:
قبول ا�شتقالة مُ�شاعد المدُير العام

المادة )1(
الت�شريف�ت  دائرة  ع�م  مُدير  مُ�ش�عد  الزعابي،  �شالم  بن  علي  اأحمد  ال�شيّد/  ا�شتق�لة  تُقبل 

وال�شي�فة.

Issue 452 Pages.indd   17 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 18 حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

ال�شّريان والنّ�شر
المادة )2(

يُعمل بهذا القرار اعتب�راً من ت�ريخ 1 يونيو 2019، ويُن�شر في الجريدة الر�شميّة.

حمدان بن محمد بن را�شد اآل مكتوم 
ولي عهد دبي

رئي�ص المجل�ص التنفيذي

�شدر في دبي بت�ريخ 2 يونيو 2019م
الموافــــــــــــــــــــق 28 رم�ش�ن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   18 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 1٩ حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

قرار اإداري رقم )41( ل�شنة 2٠1٩
بتحديد ثمن دواء التهاب الكبد الوبائي

في �شيدليات هيئة ال�شحة بدبي
__________

المدير العام

بعد الاطلاع على الق�نون رقم )14( ل�شنة 2009 ب�ش�أن ت�شعير الخدم�ت الحكومية في اإم�رة دبي 
وتعديلاته،

وعلى الق�نون رقم )1( ل�شنة 2016 ب�ش�أن النظ�م الم�لي لحكومة دبي،
وعلى الق�نون رقم )6( ل�شنة 2018 ب�ش�أن هيئة ال�شحة في دبي،

وعلى المر�شوم رقم )9( ل�شنة 2012 ب�عتم�د اآلية ت�شعير خدم�ت هيئة ال�شحة في دبي،
وعلى المر�شوم رقم )17( ل�شنة 2018 ب�ش�أن اإن�ش�ء الموؤ�ش�ش�ت الت�بعة لهيئة ال�شحة في دبي وتحديد 

اخت�ش��ش�ته�،
وعلى المر�شوم رقم )18( ل�شنة 2018 بتعيين مُدير ع�م هيئة ال�شحة في دبي،

وعلى قرار المجل�ض التنفيذي رقم )18( ل�شنة 2018 ب�عتم�د الهيكل التنظيمي لهيئة ال�شحة في 
دبي،

وعلى القرار الاإداري رقم )148( ل�شنة 2014 ب�ش�أن ر�شوم الخدم�ت ال�شحية،
وعلى اعتم�د دائرة الم�لية لحكومة دبي في 2019/2/12،

وبن�ءً على م� تتطلبه م�شلحة العمل،

قررنا ما يلي:
تحديد ثمن الدواء

المادة )1(
النحو  على  بدبي،  ال�شحة  لهيئة  الع�ئدة  ال�شيدلي�ت  في  الوب�ئي  الكبد  الته�ب  دواء  ثمن  يحدد 

الت�لي:

Issue 452 Pages.indd   19 6/12/19   3:17 PM



العدد )452( - ال�شنة )5٣( - 1٠ �شوال  144٠هـ - الموافق 1٣ يونيو  2٠1٩م 2٠ حكومة دبي - الجريدة الر�شمية

الإلغاء
المادة )2(

يُلغى كل قرار اأو حكم يخ�لف اأو يتع�ر�ض مع اأحك�م هذا القرار.

ال�شريان والن�شر
المادة )٣(

يُعمل بهذا القرار من ت�ريخ �شدوره، ويُن�شر في الجريدة الر�شمية.

حميد القطامي
المدير العام

�شدر في دبي بت�ريخ 13 م�ر�ض 2019م
الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 6 رجب 1440هـ

New price

S.NO:

1

Item

MAVIRET

MOH price

77,349.50

DHA Proposed price

77,349.50

Issue 452 Pages.indd   20 6/12/19   3:17 PM



ال�شنة 5٣          العدد 452          1٣ يونيو 2٠19م         1٠ �شوال 144٠هـ

ت�شدر عن:

هاتف: 29292٠٠ 4 ٠٠971، فاك�ص: 2929299 4 ٠٠971، �ص.ب.  12٠777 
دبي، الإمارات العربية المتحدة

slc.dubai.gov.ae      official.gazette@slc.dubai.gov.ae

ISSN: 2410 - 1141

Issue 452 Cover.indd   1 6/12/19   11:01 AM


